平成２２年度 役員会（第３１回）議事要旨

日 時  平成２３年３月１６日（水） １３：００ ～ １３：３０

場 所  学長室

出席者  学長、田中理事、長谷川理事、佐藤理事、

陪席者  大澤監事、堀口監事、牧山副学長、野口学長補佐、藤井学長補佐

      議事に先立ち、学長から東北地方太平洋沖地震における教職員の勤務態勢について

質問があり、牧山副学長から説明があり、人事課長が補足説明した。

  Ⅰ 議  題

１ 国立大学法人東京学芸大学職員就業規則等の一部改正（案）について

  佐藤理事から、配布資料に基づき国立大学法人東京学芸大学保育所規則の一部改正（案）

について説明があり、審議の結果、了承した。なお、今後、過半数代表者の意見を聴取

することを確認した。

２ 国立大学法人東京学芸大学法人文書管理規則（案）について

  牧山副学長から、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

３ 国立大学法人東京学芸大学防犯カメラ設置・運用要項（案）の制定について

佐藤理事から、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

４ 寄附講義の更新について

  田中理事から、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

５ 国立大学法人東京学芸大学における研究費補助金等の交付前使用に係る立替に関す

る要項（案）について

佐藤理事から、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

６ 国立大学法人東京学芸大学ＦＤ・ＳＤ推進本部要項の一部改正（案）について

田中理事から、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

７ 平成 23年度 受託事業の受入れについて

田中理事から、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

８ 「教員の総合的業績評価」修正方針（案）について

佐藤理事から、配布資料に基づき説明があり、野口学長補佐が補足説明を行い、審議

の結果、承認した。